GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DA ECONOMIA SOLIDÁRIA

AVISO DE RESULTADO PARCIAL

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025.

O Governo do Estado do Maranhão, por intermédio da SECRETARIA DE

ESTADO DO TRABALHO E DA ECONOMIA SOLIDÁRIA-SETRES, no uso de suas

atribuições legais e conforme decisão da comissão de Avaliadores, torna publico a quem

interessar, O Resultado Parcial do chamamento publico Nº 05/2025, visando

Organização da Sociedade Civil (OSC). O referido edital tem como objetivo a

qualificação (curso) para trabalhadores desempregados(as) para inserção de emprego,

trabalho e renda- Trabalhadores desempregados, cadastrado no SINE, trabalhador da

economia solidária, da agroindústria, catadores de materiais recicláveis, mestre de

ofício, trabalhador na área da pesca pessoas mais vulneráveis economicamente e

socialmente, trabalhadores de baixa renda e baixa escolaridade, com maiores

dificuldades de acesso ao mercado de trabalho, totalizando 1.655 (hum mil trezentos e

quinze trabalhadores(as) nas áreas de Comércio, Serviços e Artesanato, Agricultura e

Construção Civil e outros. Serão contemplados 38 (trinta e oito) municípios do Estado

do Maranhão. Visando atender as demandas da SECRETARIA DO ESTADO DO

TRABALHO E DA ECONOMIA SOLIDARIA-SETRES, nos termos e nas condições

estabelecidas no presente Edital e seus anexos.  A lista de habilitados ficará disponível

para consulta no site eletrônico: https://www.trabalho.ma.gov.br/. Destaque-se que como

todos os proponentes interessados, poderão interpor recurso, utilizando-se da mesma via

de credenciamento, conforme Edital, entre os dias 14 a 16 de outubro de 2025.

LISTA DE HABILITADO(S)

Proponente Lote Nota Final

LAVORO SOCIAL

I 23,8

II 23,3

III 24

São Luís -MA 13 de outubro de 2025.

Ricardo Costa Gonçalves

Presidente da Comissão de Credenciamento/SETRES

https://www.trabalho.ma.gov.br/

		2025-10-13T17:22:23-0300